âmara cMunicipal CBirigcti
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N°  36
,  2 1,

*************************************

Requisita informações sobre o Instituto São Miguel Arcanjo
(ISMA), reiterando perguntas relativas ao Requerimento 324/2021.

Senhor Prefeito:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe informações de forma reiterada sobre o requerimento 324/2021

(Requisita informações sobre a empresa 1SMA), reportando-se o Executivo aos

seguintes quesitos, uma vez que não foram suficientemente respondidos:

1 — Prestar as seguintes informações sobre o quadro de
funcionários (salários, carga horária e função).
Considerando que em janeiro deste ano a Prefeitura
municipal publicou edital de processo seletivo para
contratação temporária de Enfermeiro, auxiliar de
Enfermagem, Porteiro, Recepcionista, auxiliar de serviços
gerais para prestação de serviços no Pronto socorro
Municipal, informar os nomes de todos eles.

2 — Considerando que o município firmou contrato n°
9576/2021 com a ISMA, para contratação de serviços
médicos no valor de R$ 622.500,00, informar: NOMES DE
TODOS OS MÉDICOS DA ISMA E SEUS RESPECTIVOS
SALÁRIOS. Informar a escala de trabalho, os encargos
trabalhistas e benefícios (anexar documentos
comprobatórios).

3 — Da relação enviada como resposta ao requerimento
324/2001, não foram informados os nomes de todos os
funcionários (relação anexa). Enviar nova lista, desta vez,
com todos os funcionários sem exceção e seus
respectivos salários.

4 Anexar documentos comprobatórios do
orçamento/cotação das 11 empresas que concorreram

EADOR.

eamara c-Municipal d e Carigüi
Estado de São Paulo

para prestar serviços ao Pronto Socorro, e a
documentação que levou a ISMA a vencer pelo menor
preço.

5. Quais profissionais são contratados e remunerados pela
ISMA e quais são os contratados e remunerados pela Prefeitura.

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 31 de maio de 2.021.

CLE JOSÉ DE SOUZA, WAGNER DAUBERTO MASTELARO
VEREADOR.

Prefeitura Municip̀ af de (MN' uz
ESTADO DE SÃO PAULO
CNP.' 46.151.71814001-80

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Expediente: Ref. Requerimento Câmara n.° 324/21
Da: Diretoria de Gestão de Pessoas
Para: Diretoria de Assistência Jurídica da Saúde

INFORMAÇÃO.

Vimos pelo presente. em atendimento a solicitação da

Secretaria Municipal de Saúde. informar que foram contratados até a presente data, por

meio do Processo Seletivo n.° 01/2021. em regime temporário determinado. nos termos

da Lei n.°3946/2001, os profissionais relacionados no quadro abaixo:

Descrição ' Nome Salário Base
Auxiliar de Serviços Gerais Esteia Aparecida de Souza R$ 1.100.00
Auxiliar de Serviços Gerais Fatima Barbosa de Oliveira R$ 1.100.00
Auxiliar de Serviços Gerais Lucia Maria da Silva Vendram;ni R$ 1.100,00
Auxiliar de Serviços Gerais Regina Barbosa de Carvalho R$ 1.100,00
Auxiliar de Serviços Gerais Luciano Rodrigues Soares R$ 1.100,00
Auxiliar de Serviços Gerais , Claudinei de Oliveira Almeida R$ 1.100,00
Auxiliar de Serviços Gerais Jucelia Jesus dos Santos R$ 1.100.00
Auxiliar de Servi os Gerais Simone Regina da Silva R$ 1.100,00
Enfermeiro Luiz Henrique do Carmo Martins R$ 4.350,41
Enfermeiro Ana Cristina Clarindo R$ 4.350.41
Enfermeiro Jefersson Van 1.a.n Vasconcellos Garcia

w
R$ 4.350,41

Enfermeiro Jonathan Camsos de Novais R$ 4.350.41
Enfermeiro _... Marcia Galhego Garcia  R$ 4.350.41
Enfermeiro Andre Mendes Bearari R$ 4.350.41
Enfermeiro Danili Elen Ramalho Bezerra # R$ 4.350.41
Enfermeiro Mauricio Tasso Moreira R$ 4.350.41
Enfermeiro Cristiana Picoloto Gaito Verbena R$ 4.350.41
Enfermeiro Gleice de Souza Siriani R$ 4.350.41
Enfermeiro Luciana Felix Inocente R$ 4.350,41
Enfermeiro Mariana Miriam dos Santos R$ 4.350.41
Enfermeiro i Antonio Ademilson Sampaio RS 4.350.41
Enfermeiro Luciana Floresta Goes R$ 4.350,41
Enfermeiro Izabel Fernandes de Oliveira Porto R$ 4,350.41
Enfermeiro Elaine Keiko lkawa R$ 4.350.41
Enfermeiro Roseli Pereira R$ 4.350,41
Enfermeiro Kelly Tavares Russi R$ 4.350.41
Enfermeiro i  Flavia Magnossao Trefilio R$ 4.350,41
Enfermeiro Luana de Souza Martins I lernandes R$ 4.350.41

Enfermeiro Izabel Cristina Boro Rosseto R$ 4.350.41

Enfermeiro Telma da Silveira Marques R$ 4.350.41

Enfermeiro Helen Cristina Marin R$ 4.350,41
Enfermeiro Salua Samyra Ciacon Silva Serafim  R$ 4.350,41
Enfermeiro ..._ Camila Martins Da Silva  R$ 4.350.41
Enfermeiro Eloi Marcelo Moimai, R$ 4.350.41
Enfermeiro Lilian Cristina Ribeiro R$ 4.350.41
Farmac. Bioquimica Deina Zanini Assem Pinheiro R$ 4.350.41
Farmac. Bioquímica Kleber Gomes De Lima R$ 4.350,41
Porteiro Alex Sandra Celestino R$ 1.100.00
Porteiro Marcela Barbiere Medrano R$ 1.100,00
Porteiro Joao Paulo Anciloto de Morais dos Santos R$ 1.100,00
Porteiro Valdenir Ribeiro R$ 1.100,00
Porteiro Anderson Furlan Silva R$ 1.100,00
Porteiro Tamiris Fernandes Antonio R$ 1.100,00 ,
Porteiro Renan Mateus Toniate Cassemiro R$ 1.100,001

RS 1.143.58' Rece. ionista Cristina Rosa da Silva De Almeida
Recepcionista Karina dos Santos Ribeiro R$ 1.143,58
Recepcionista 13runa Leticia Picolo RS I .143'581

R$ 1.143,58 Rec .cionista Elaine Soares da Silva Rueda
Recepcionista Marcia Valeria Alves Palma R$ 1.143,58
Recepcionista Mauricio Verissimo R$ 1.143,58
Recepcionista Ednei Moniesso R$ 1.143,58
Recepcionista Gabriela Zancan Inacio ... R$ 1.143,58
Recepcionista Luciana Servilha Nascimento Agnelli R$ 1.143,58
Técnico em Enfermagem Ana Claudia Moralles Lima R$ 2.971.36
Técnico em Enfermagem Fernanda Teresa de Sousa RS 2.971,36
Técnico em Enfermagem t  Mirela de Souza Suetake RS 2.971,36
Técnico cm Enfermagem Edineia Fernandes Teraci R$ 2.971.36,

R$ 2.971,36 Técnico em Enfermagem Esteia Paula Santos Da Silva
Técnico em Enfermagem Michele Cristina Sabino R$ 2.971.36
Técnico em Enfermagem Sandra Theodoro Gomes Zago R$ 2.971,36
Técnico em Enfermagem Solange Aparecida da Silva Coras R$ 2.971,36
Técnico em Enfermagem fluis Aline Rocha Viudes R$ 2.971,36
Técnico em Enfermagem
Técnico em Enfermagem

lamela Rosseti Coutinho R$ 2.971,36
Maria Cristina Alves R$ 2.971.36

Técnico em Enfermagem Roserneíre Aparecida Foral° R$ 2.971.36
[Técnico em Enferma em Sandra Regina Pires De Oliveira R$ 2.971.36
Técnico em Enferma:_em Andre Luiz Alves da Silva R$ 2.971,36
Técnico em Enferma.em Andre 1.uiz Martins de Barros R$ 2.971.36
Técnico em Enferma gem Nathalia de Rossi Domingues da Silva P.$ 2.971.36
Técnico em Enferma_em Silene de Oliveira Rodrigues de Lara R$ 2.971.36
Técnico em Enfermagem
Técnico em Enfermagem

Jonathan da Cruz Martins R$ 2.971.36
Vanice Vieira R$ 2.971.36

Técnico em Enfermagem , Elisan&ela Eugenio R$ 2.971.36

Técnico em Enfermagem Gabriel da Silva Contei R$ 2.971.36

Técnico em Enfermagem Wagner Vieira R$ 2.971.36
Técnico em Enfermagem -Jhulson Queiroz de Araujo R$ 2.971.36 I
Técnico em Enfermagem Lucincia :Mesta R$ 2:97136 í

Técnico em Enfermagem i  Remi Rogerio Araujo ..., RS 2.971,36 _.._

ti

"lécnico em Enfermagem Shiriev Teixeira Barroso ___...... R$ 2.971.36
Técnico em Enfermagem Diana Soares de Amorin R$ 2.971,36
Técnico em Enfermagem Adriana Alves Simoes R$ 2.971.36
Técnico em Enfermagem : Cicera Marcelina Ramos C de Souza R$ 2.971,36
Técnico em Enfermagem Denise Cristina Sversute R$ 2.971,36
Técnico em Enfermagem ' Silvio Pereira da Silva _ R$ 2.971,36
Técnico em Enfermagem .Adriana Brogin Janjacomo Scardovelli R$ 2.971.36
Técnico em Enfermem Adriana Cristina da Silva Lima R$ 2.971.36
Técnico em Enfermagem Eliane Barbosa Mendonea t — R$ 2.971.36
Técnico em Enfermagem (iabrielly Fernandes Coutinho R$ 2.971.36
Técnico em Enfermagem Julio Cesar de Oliveira Geraldo R$ 2.971,36
Técnico em Enfermagem Roseli Francisco Viana R$ 2.971,36
Técnico em Enferma ,em Danielle Zacchi De Marcos ' R$ 2.971,36
Técnico em Enfermagem
Técnico em Enfermagem
Técnico em Enfermagem

Jacqueline Santos Passos R$ 2.971,36
Mareio Rogerio Pereira Pardinho
Patricia Pereira Cardoso Dos Santos

R$ 2.971,36
R$ 2.971,36

Técnico em Enfermagem Taina Drielly Grande Paiva R$ 2.971,36
Técnico em Enfermagem Ana Carolina da Rocha Coelho R$ 2.971,36
Técnico em Enfermagem Maria Lucia de Almeida Eugelmi R$ 2.971,36
Técnico em Enfermagem
Técnico em Enfermagem

I Sonia Candido Morais R$ 2.971.36
r  Cristiane Marques Da Silva Soares RS 2.971.36

Técnico em Enfermagem Estania Aparecida Alves R$ 2.971.36
Técnico em Enfermagem . Zenilde Loides Coelho da Silva R$ 2.971.36
Técnico em Enfermagem
Técnico em Enferma em

Alessandra Cristina Da Silva Pereira R$ 2.971.36
Erica Rejane Davila Leone Daher R$ 2.971.36

Técnico em Enfermagem
Técnico em Enferma ,ern

Joselaine Aparecida da Rocha y  R$ 2.97136
Martene Soares Dias R$ 2.971.36

Técnico em Enferma,.em Davi Almeida Junior R$ 2.971,36
Técnico em Enfermagem Elisangela Verissimo Vizeirim R$ 2.971,36
Técnico em Enfermagem Rosilda dos Santos Cardoso RS 2.971.36
Técnico em Enfermagem Elaine Soares Dos Santos Brito , R$ 2,971.36
Técnico em Enfermagem Sonia Regina Pereira Dos Santos R$ 2.971,36
Técnico em Enfermagem Soares da Silva _ I Marcelo R$ 2.971.36

Técnico em Enfermagem , Vinic.;os dos Santos Borges R$ 2.971.36
Técnico em Enfermagem Juliane de Oliveira Ribeiro Pichutti R$ 2.971.36

I Técnico em Enfermagem Mirella de Souza Dias Innocencio R$ 2.971,361
R$ 2.971.36 Técnico em Enfermagem

Técnico em Enfermagem
Helen Karina Moreira
Jessica Hiolanda Brasil Souza Bento R$ 2.971.36

Técnico em Enfermagem
Técnico em Enfermagem

Regina Celta Liquieri R$ 2.971.36
Geni Conceicao Bento Prezottc R$ 2.971.36

'Técnico em Enfermagem Natalia Isidoro dos Santos R$ 2.971..36

Técnico em Enfermagem Kali Virgínia dos Santos R$ 2.971.36
Técnico em Enfermagem Gislaine Afonso R$ 2.971.36
Técnico em Enferma em rAriane dos Santos Girou) R$ 2.971.36

Segue também, a relação doA funcionários que solicitaram

desligamento da função contratada:

DESCRIÇÃO NOME
Enfermeiro Daiane Cristina Gastaldi Feitora
Enfermeiro Luis Carlos Gomes da Silva
Enfermeiro Patricia! Anticlueira dos Santos
Enfermeiro l Ana Paula Ferreira Silva
Enfermeiro Anderson Aparecido Goularte Alves
Enfermeiro Luis Henri ue Marques Montalvao
Enfermeiro Cicia Goncalves de Oliveira
Porteiro Rodri . o Caetano da Silva
Recepcionista 1 ror Marcos Rosa dos Santos Souza
Técnico em Enfermagem Elda Queila de Oliveira Lee Samuel
Técnico em Enfermagem Patricia Helena da Cunha
Técnico Em Enfermagem — Misleine Fortuna Santos

Informamos ainda, que os servidores são submetidos á

jornada de trabalho de 12x36 e recebem os beneffcios da Lei Municipal nf 5879/2014.

bem como, abono salarial, vale alimentação e prémio assiduidade.

Atenciosamente.
Birigui, 24 de maio de 2021.

MO;

Beatriz Akemi Okuma Mílton Paulo Boer
Diretora de Gestão de Pessoas Secrdtário Municipal de Administração